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 ОСНОВНИОТ СУД ВЕЛЕС како првостепен суд преку стечајниот судија Дара 
Арсова, постапувајќи по предлогот за отворање на стечајна постапка над имотот на 
должникот Трговско радиодифузно друштво ТВ ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин ДООЕЛ 
Велес, поднесен од должникот преку управител Ангелче Здравкин како предлагач, по 
одржаното рочиште за испитување на условите за отварање на стечајната постапка во 
присуство на привремениот стечаен управник Весела Петрулева од Велес и застапникот 
по закон на должникот -управителот Ангелче Здравкин, на ден 04.04.2024 година го 
донесе следното

                    Р Е Ш Е Н И Е

 СЕ ОТВОРА СТЕЧАЈНА ПОСТАПКА над должникот  Трговско радиодифузно 
друштво ТВ ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин ДООЕЛ Велес, со седиште на ул.Димиче 
Мирчев бр.1 Велес, со жиро-сметка бр. 300270000086110 во Комерцијална Банка АД 
Скопје, бр. 200000006560587 во Стопанска Банка АД Скопје и бр.320100021374242 во 
Централна Кооперативна Банка АД Скопје, со единствен матичен број на субјектот  
4203836, со единствен даночен број  4004991104160, со приоритетна дејност 60.20 - 
Дејности на телевизиска програма и емитување.

 Стечајната постапка е отворена на ден 04.04.2024 година во 10,15 часот.

 За СТЕЧАЕН УПРАВНИК на стечајниот должник се именува Весела Петрулева од 
Велес, ул.Благој Ѓорев бр.104-а/18, тел. 078-260-998.

 СЕ ПОВИКУВААТ доверителите да ги пријават своите побарувања до стечајниот 
управник во рок од 15 дена од објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, со 
доказ за платена судска такса во износ од 480,00 денари.

 СЕ ПОВИКУВААТ доверителите во рок од 15 дена од објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“ до стечајниот управник да ги пријават своите разлачни права 
на подвижните предмети и правата на должникот како и разлачните права на 
недвижностите на должникот што не се запишани во јавните книги односно разлачните 
права на недвижностите што се запишани во јавните книги. Доверителите се должни да ги 
пријават и своите разлачни права на подвижните предмети и на правата на должникот 
што се запишани во регистрите во кои тие предмети односно права се запишани. Во 
пријавата мора да се означат предметите на кои постои разлачно право, начинот и 
основата на засновањето на тоа право како и средствата за обезбедување на 
побарувањата. Доверителот кој без оправдана причина намерно ќе пропушти да поднесе 
пријава или ќе одолговлекува со поднесувањето на пријавата, одговара за штетата која 
поради тоа би можела да настане. Разлачните доверители кои не поднеле пријава за 
одвоено намирување во определениот рок не го губат правото на одвоено намирување од 
предметот на разлачното право во стечајната постапка.
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РСМ - РРК Велес, Агенција за катастар на недвижности – Одделение за катастар на 
недвижности Велес, МВР-СВР Велес, Министерство за финансии -Управа за јавни 
приходи -РД Прилеп, Централен депозитар за хартии од вредност АД Скопје, како и 
носителите на платниот промет каде должникот има жиро-сметки.

 Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, на огласна табла на Основен суд 
Велес и во два дневни весника кои се дистрибуираат на територијата на РСМ. 

 Жалбата не го задржува извршувањето на решението. 

    О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е

 До овој суд од страна на должникот Трговско радиодифузно друштво ТВ 
ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин ДООЕЛ Велес поднесен е предлог за отворање на 
стечајна постапка. При претходно испитување на предлогот во смисла на чл.53 ст.1 од 
Законот за стечај судот утврди дека кон предлогот се доставени потребните докази за да 
може да се постапува по истиот. 

 Со Решение СТ.бр.2/2024 од 22.02.2024 година судот поведе претходна постапка 
за испитување на условите за отворање на стечајна постапка над должникот, закажа 
рочиште за изјаснување по предлогот и именуваше привремен стечаен управник.
 На одржаното рочиште за испитување на условите за отворање на стечајна 
постапка, предлагачот преку застапник по закон, остана кон предлогот, наведе дека го 
примил извештајот од привремениот стечаен управник, нема забелешки на истиот и 
предложи судот да отвори стечајна постапка. 
 Привремениот стечаен управник на рочиштето наведе дека врз основа на анализа 
на податоците од книговотсвената евиденција на должникот за периодот од 2019 до 2023 
година и увид во фактичката состојба, може да се извлече следните заклучоци: 
должникот ТРД ТВ ЗДРАВКИН ДООЕЛ Велес не поседува недвижен имот, нема 
подвижни предмети заложени во заложен регистар, нема акции, нема моторни возила, 
нема удели во други друштва, според билансите на состојба за периодот од 2019 до 2023 
година должникот нема имот, нема опрема и инвертар, нема залиха на роба, а 
книговотсвено има побарување во вкупен износ од 4.681.437,00 денари. Вкупните обврски 
на должникот според книговотствената евиденција изнесуваат 7.837.569,00 денари. За 
анализираниот период должникот во целото свое деловно работење прикажувал загуба 
така што вкупната загуба на должникот изнесува 3.495.530,00 денари. Просторот во кој 
должникот ја обавувал дејноста е затворен, испразнет од ствари и основачкиот влог не 
постои физички, истиот е амортизиран и не претставува имот на друштво. Врз основа на 
сето изнесено, а имајќи ги во предвид побарувањата на должникот кои се во поголем 
износ предлага на судот согласно чл.64 од ЗС стечајната постапка да се отвори и да се 
спроведе, со што би се создала потенцијална стечајна маса и би можеле да се намират 
трошоците на постапката и обврски према доверителите. Од овие причини предлага 
судот да отвори стечајна постапка.
 Имајќи ги во предвид наводите на стечајниот должник и на привремениот стечаен 
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од 08.03.2024 година на МФ УЈП РД Прилеп ДО Велес, потврда од 22.03.2024 година со 
рег.бр.12-1.6-7/143 од МВР - Велес, уверение од 19.03.2024 година на АКН, потврда од 
25.03.2024 година на ЦДХВ, биланс на состојба за 2016 година, 2022 година, 2021 година, 
и 2020година, судот утврди дека се исполнети условите за отворање на стечајна постапка 
над стечајниот должник.
 Имено, врз основа на анализата на податоците од книговодствената евиденција  
на должникот за 2019 - 2023 година, должникот Трговското радиодуфузно друштво  ТВ 
ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин ДООЕЛ Велес за периодот 2019-2023 година   не поседува 
недвижен имот, нема подвижни предмети заложени во заложниот регистар, нема моторни 
возила, нема акции, нема удели во други друштва   за што во Извештајот на 
привремениот стечаен управник  се приложени соодветни докази од надлежните државни 
и други органи. Врз основа на  анализа на билансите за состојба за периодот од 2019 – 
2023 година  должникот нема имот, како движен така и недвижен, нема опрема и 
инвентар, залиха на роба, а има побарувања во износ од 4.681.437,оо ден и обврски 
изнесуваат денари  7.837.569,оо ден. Според податоците од расположивата 
документација исполнети се условите за отворање на стечајна постапка над  на 
Трговското радиодуфузно друштво  ТВ ЗДРАВКИН Ангелче Здравкин ДООЕЛ Велес, 
бидејќи должникот поседува имот (побарувања од купувачи ) со кој може да се создаде 
потенцијална стечајна маса и од која би можело да се  намират трошоците на стечајната 
постапка и обврските спрема доверителите.
 При ваква состојба, во конкретниот случај судот најде дека се исполнети 
законските претпоставки за отворање на стечајна постапка предвидени во чл.4, чл.5 и 
чл.6 од Законот за стечај, па согласно чл.66 ст.1 в.в. 69 в.в. чл.19 ст.1 т.2 од Законот за 
стечај следуваше да одлучи како во изреката. 
 Согласно чл.31 ст.1 и ст.3 в.в. чл.69 ст.1 од Законот за стечај, судот за стечаен 
управник ја именуваше Весела Петрулева од Велес.
 Врз основа на одредбите од чл.69, чл.70 и чл.72 од Законот за стечај, судот 
закажа испитно рочиште и извештајно собрание, ги повика доверителите и разлачните 
доверители да ги пријават своите побарувања согласно законот, ги повика должниковите 
должници да  ги исполнат своите обврски спрема должникот, определи отварањето на 
стечајната постапка да се запише во трговскиот регистар, во јавните книги во кои се 
запишани правата на недвижностите и во други соодветни регистри и определи да се 
објави оглас согласно чл.71 од Законот за стечај.

ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС, СТ.бр.2/2024 од 04.04.2024 година

                                   Стечаен судија
                                                       Дара Арсова

ПРАВНА ПОУКА: 
Согласно чл.73 ст.2 од Законот за стечај,
против ова решение само должникот има право на жалба 
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- Извршители и нотари за подрачје на Велес -преку службен е-маил.
- Комерцијална Банка АД Скопје

- Стопанска Банка АД Скопје

- Централна Кооперативна Банка АД Скопје


